
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KONTAKT: 

Dolní Jasenka 744 / 34; CZ-755 01 VSETÍN 
GSM: +420 603 262 525 
tel.: / fax: +420 571 410 189 
e-mail: MHos@seznam.cz 
www.valasskarally.eu 

 

 

 

 

 
DIVÁCKÝ PRŮVODCE BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

 
 
 
 
 
 
 

 

   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                  S t r á n k a  | 2                                                                                            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:MHos@seznam.cz


KONTAKT: 

Dolní Jasenka 744 / 34; CZ-755 01 VSETÍN 
GSM: +420 603 262 525 
tel.: / fax: +420 571 410 189 
e-mail: MHos@seznam.cz 
www.valasskarally.eu 

 

 

 

 

 
DIVÁCKÝ PRŮVODCE BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

 
 
 
 
 
 
 

 

   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                  S t r á n k a  | 3                                                                                            

 
1. Základní informace o  XXXI. Bonver Valašská rally 2012 
 
2. Mapka centra XXXI. Bonver Valašská rally 2012 
 
3. Mapky jednotlivých etap a sekcí; mapky jednotlivých RZ a popisy; fotografie jednotli-

vých diváckých míst XXXI. Bonver Valašská rally 2012 
 

4. Bezpečnostní pravidla při sledování XXXI. Bonver Valašská rally 2012 

 
Divácký průvodce bezpečností při sledování rally. Určeno zájemcům o aktivní sledování průjez-
du soutěžních vozidel po tratích rychlostních zkoušek XXXI. ročníku Bonver Valašské rally 2012. Je-
ho uzávěrka byla k datu 18. 03. 2012.  
Texty: Dušan Póč; Miroslav Hošák; Alexandr Póč 
Fotografie: Dušan Póč; archiv AutoMotoKlub Ralye Sport – Vsetín  
Korektura: Mgr. Miriam Kamelandrová  
Další potřebné informace lze získat na www.valasskarally.eu 

mailto:MHos@seznam.cz


KONTAKT: 

Dolní Jasenka 744 / 34; CZ-755 01 VSETÍN 
GSM: +420 603 262 525 
tel.: / fax: +420 571 410 189 
e-mail: MHos@seznam.cz 
www.valasskarally.eu 

 

 

 

 

 
DIVÁCKÝ PRŮVODCE BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

 
 
 
 
 
 
 

 

   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                  S t r á n k a  | 4                                                                                            

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE o  XXXI. Bonver Valašská rally 2012 

XXXI. Bonver Valašská rally 2012 je organizátory připravována v souladu s Mezinárodními spor-
tovními řády a jejich přílohami, Všeobecnými předpisy pro rally mistrovství FIA, se Sportovními 
předpisy mistrovství FIA, v souladu s Národními soutěžními řády pro rok 2012 a podle Zvláštního 
ustanovení pořadatele a propozic schválených ASN. 

XXXI. Bonver Valašská rally 2012 – pořadatelem je  Autoklub RS - Vsetín v AČR. Organizačně 
soutěž zajišťuje AutoMotoKlub Rallye Sport - Vsetín. Při přípravě je spolupracováno s autokluby a 
organizacemi a institucemi nejenom na Vsetínsku, ale také v ostatních částech Zlínského kraje a na 
Přerovsku a Novojičínsku, respektive v Olomouckém a Moravskoslezském kraji. Centrem soutěže je 
město Valašské Meziříčí, kde budova radnice v době konání automobilové soutěže poskytne nezbyt-
né zázemí pro ředitelství a tiskové středisko rally. Formální a technická přejímka soutěžních po-
sádek a jejich vozidel se uskuteční v Autocentru Lukáš ve Valašském Meziříčí-Bynině. Pro start a cíl 
rally je určen prostor valašskomeziříčského náměstí. 

XXXI. Bonver Valašská rally 2012 je zařazena do: 

 Mediasport – Mezinárodní mistrovství ČR v rally (čl. 1 kap. F NSŘ) 
 K4 Pohár České republiky v rally 2012 
 Mistrovství ČR juniorů (čl. 3 kap. F NSŘ) 
 Dámský pohár ČR (čl. 4 kap. F NSŘ) 
 Česká pojišťovna Škoda Fabia Rally Cup 2012 
 Citroën Racing Trophy CZ 2012 
 Clio R3 Czech Trophy 2012 

 
Povrch trati  

70 % asfalt, 10 % šotolina, 20 % jiný povrch  

Trať pro Mediasport-Mezinárodní mistrovství České republiky v rally 2012 

 počet RZ: 12  
 celková délka RZ: 150,20 km  
 celková délka rally: 496,13 km  

 

PROGRAM RALLY: 

pátek 23. března 2012 

 08:00 – 14:00 hodin  administrativní a technická přejímka 
 12:30 – 15:00 hodin  shakedown 
 17:30 hodin   start XXXI. Bonver Valašská rally 2012 
 22:00 hodin   cíl I. etapy UP 

sobota 24. března 2012 

 08:00 hodin   start II. etapy 
 13:00 hodin   přeskupení UP náměstí Valašské Meziříčí 
 15:10 hodin   přeskupení UP Vsetín-Bobrky 
 17:45 hodin   cíl XXXI. Bonver Valašská rally 2012; dekorování vítězů 

mailto:MHos@seznam.cz


KONTAKT: 

Dolní Jasenka 744 / 34; CZ-755 01 VSETÍN 
GSM: +420 603 262 525 
tel.: / fax: +420 571 410 189 
e-mail: MHos@seznam.cz 
www.valasskarally.eu 

 

 

 

 

 
DIVÁCKÝ PRŮVODCE BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

 
 
 
 
 
 
 

 

   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                  S t r á n k a  | 5                                                                                            

2. MAPKA CENTRA XXXI. Bonver Valašská rally 2012 

 
 
 
 
 

Zeměpisná šířka:   49° 28' 36" s. š.  
Zeměpisná délka:   17° 58' 26" v. d.  
Nadmořská výška:   294 m  
Adresa městského úřadu:  Náměstí 7 

 
 

 

 

 

 

 

mailto:MHos@seznam.cz


KONTAKT: 

Dolní Jasenka 744 / 34; CZ-755 01 VSETÍN 
GSM: +420 603 262 525 
tel.: / fax: +420 571 410 189 
e-mail: MHos@seznam.cz 
www.valasskarally.eu 

 

 

 

 

 
DIVÁCKÝ PRŮVODCE BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

 
 
 
 
 
 
 

 

   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                  S t r á n k a  | 6                                                                                            

3. MAPKY JEDNOTLIVÝCH ETAP A SEKCÍ; MAPKY JEDNOTLIVÝCH RZ A POPISY 
 

Shakedown VALAŠSKÉ RALLY 2012 

 

VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ-KRHOVÁ Délka: XX,XX km 
Časy průjezdů:  
23. 03. 2012 - 12:30 – 15:00 hodin 

Uzavírka:  
 

Vedoucí RZ: ZACHAR Petr 
 

 

Zástupce vedoucího RZ: HÁBA Richard 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:MHos@seznam.cz


KONTAKT: 

Dolní Jasenka 744 / 34; CZ-755 01 VSETÍN 
GSM: +420 603 262 525 
tel.: / fax: +420 571 410 189 
e-mail: MHos@seznam.cz 
www.valasskarally.eu 

 

 

 

 

 
DIVÁCKÝ PRŮVODCE BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

 
 
 
 
 
 
 

 

   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                  S t r á n k a  | 7                                                                                            

I. etapa VALAŠSKÉ RALLY 2012 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BĚHEM CELÉ SOUTĚŽE DBEJTE POKYNŮ POŘADATELŮ  
MYSLETE NA SVOU BEZPEČNOST 

MOTORSPORT MŮŽE BÝT NEBEZPEČNÝ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:MHos@seznam.cz


KONTAKT: 

Dolní Jasenka 744 / 34; CZ-755 01 VSETÍN 
GSM: +420 603 262 525 
tel.: / fax: +420 571 410 189 
e-mail: MHos@seznam.cz 
www.valasskarally.eu 

 

 

 

 

 
DIVÁCKÝ PRŮVODCE BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

 
 
 
 
 
 
 

 

   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                  S t r á n k a  | 8                                                                                            

I. etapa VALAŠSKÉ RALLY 2012 – rychlostní zkoušky 

RZ 
1; 3 

HUSTOPEČE NAD BEČVOU - HLUZOV  Délka: 10,00 km 
Start prvního jezdce:  
(1) 23. 03. 2012 – 17:55 hodin 
(3) 23. 03. 2012 – 19:40 hodin 

Uzavírka:  
16:55  –  21:30 hodin 

Vedoucí RZ: PRESSLER Karel  
Zástupce vedoucího RZ: VANĚK Dušan 
Bezpečnostní činovník: MARTINEK Michal 

Seznamovací jízdy: 22. března 2012 – 12:00 až 18:00 hodin 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BĚHEM CELÉ SOUTĚŽE DBEJTE POKYNŮ POŘADATELŮ  
MYSLETE NA SVOU BEZPEČNOST 

MOTORSPORT MŮŽE BÝT NEBEZPEČNÝ 
Popis rychlostní zkoušky: 

mailto:MHos@seznam.cz


KONTAKT: 

Dolní Jasenka 744 / 34; CZ-755 01 VSETÍN 
GSM: +420 603 262 525 
tel.: / fax: +420 571 410 189 
e-mail: MHos@seznam.cz 
www.valasskarally.eu 

 

 

 

 

 
DIVÁCKÝ PRŮVODCE BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

 
 
 
 
 
 
 

 

   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                  S t r á n k a  | 9                                                                                            

Start rychlostní zkoušky je na konci městysu Hustopeče nad Bečvou po levé straně na místní komu-
nikaci. Po startu pokračuje rychlostní zkouška průjezdem po místní komunikaci mimo zástavbu, po 
které následuje rychlý úsek kolem polí a lesa se stoupáním na začátek obce Hranické Loučky. Tuto 
obec projíždí po silnicích III. třídy s obkroužením autobusové točny a pokračuje ve směru k obci 
Špičky. Po průjezdu točnou a po výjezdu z obce Hranické Loučky následuje poměrně rychlý a tech-
nický úsek, který je zpomalen na horizontu retardérem z pneumatik a pokračuje se ke křižovatce s 
odbočením do obce Špičky. V této obci následuje prudké odbočení vpravo a poté technický a nároč-
ný úsek protkaný mnoha zatáčkami a horizonty. Při příjezdu nad obec Hluzov u samoty odbočuje RZ 
vlevo a na začátku obce trať obkrouží točnu autobusů u rybníčku a pokračuje výjezdem vlevo a cca 
po 300 metrech je cíl rychlostního testu. Stanoviště STOP je u hasičské zbrojnice v obci. 

Popis a fota diváckých míst (číslování DM od startu): 

 DM 1 – rychlá a technická pasáž krátce po startu RZ 
v městysu Hustopeče nad Bečvou po místní komunikaci 
s množstvím zatáček kolem potoka 

Přístup: výhradně pěšky, parkování vozidel v městysu Hustopeče 
nad Bečvou 
 
 DM 2 – po technickém příjezdu kopírování točny a dále prů-

jezd křižovatky na silnici III. třídy s rychlým odjezdem 
z obce Hranické Loučky 

Přístup: z odbočky v obci Milotice ve směru Hranické Loučky, par-
kování vozidel diváků pod obcí Hranické Loučky po pravé straně vozovky ve směru výjezdu z RZ 
 
 DM 3 – rychlý příjezd po široké cestě a pravý vracák na místní komunikaci u kostela v obci 

Špičky 
Přístup: pěšky od centra obce Špičky, parkování vozidel v obci na odstavných plochách 
 
 DM 4 – obtížná levotočivá zatáčka a následně pravotočivá zatáčka kolem autobusové točny v 

Hluzově 
Přístup: výhradně pěšky od cíle RZ z Hluzova, parkování vozidel diváků po pravé straně ve směru 
odjezdu z cíle RZ 

 

mailto:MHos@seznam.cz


KONTAKT: 

Dolní Jasenka 744 / 34; CZ-755 01 VSETÍN 
GSM: +420 603 262 525 
tel.: / fax: +420 571 410 189 
e-mail: MHos@seznam.cz 
www.valasskarally.eu 

 

 

 

 

 
DIVÁCKÝ PRŮVODCE BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

 
 
 
 
 
 
 

 

   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                  S t r á n k a  | 10                                                                                            

DIVÁCKÉ MÍSTO 1 DIVÁCKÉ MÍSTO2 

  

DIVÁCKÉ MÍSTO 3 DIVÁCKÉ MÍSTO 4 

  

 

 

 

 

 

 

mailto:MHos@seznam.cz


KONTAKT: 

Dolní Jasenka 744 / 34; CZ-755 01 VSETÍN 
GSM: +420 603 262 525 
tel.: / fax: +420 571 410 189 
e-mail: MHos@seznam.cz 
www.valasskarally.eu 

 

 

 

 

 
DIVÁCKÝ PRŮVODCE BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

 
 
 
 
 
 
 

 

   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                  S t r á n k a  | 11                                                                                            

RZ 
2; 4 

PARŠOVICE - PODHŮRA  Délka: 15,77 km 
Čas prvního jezdce:  
(2) 23. 03. 2012 – 18:25 hodin 
(4) 23. 03. 2012 – 20:10 hodin 

Uzavírky:  
17:25 – 21:45 hodin 

Vedoucí RZ: RYBKA Jaroslav  
Zástupce vedoucího RZ: PERUTKA Zdeněk 
Bezpečnostní činovník: STANĚK Miroslav 

Seznamovací jízdy: 22. března 2012 – 12:00 až 18:00 hodin 
 

 
 
 
 
 
 

BĚHEM CELÉ SOUTĚŽE DBEJTE POKYNŮ POŘADATELŮ  
MYSLETE NA SVOU BEZPEČNOST 

MOTORSPORT MŮŽE BÝT NEBEZPEČNÝ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:MHos@seznam.cz


KONTAKT: 

Dolní Jasenka 744 / 34; CZ-755 01 VSETÍN 
GSM: +420 603 262 525 
tel.: / fax: +420 571 410 189 
e-mail: MHos@seznam.cz 
www.valasskarally.eu 

 

 

 

 

 
DIVÁCKÝ PRŮVODCE BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

 
 
 
 
 
 
 

 

   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                  S t r á n k a  | 12                                                                                            

Popis rychlostní zkoušky: 

Start rychlostní zkoušky je na silnici III. třídy v centru obce Paršovice naproti hasičské zbrojnice. 
Trasa testu pokračuje silnicí ve směru na Rakov. Při příjezdu do obce Rakov, cca po 150 met-
rech, trať prudce odbočí vpravo mezi rodinné domy a následně po průjezdu přes horizont pokraču-
je sérií zatáček ve směru do obce Paršovice. Po příjezdu k přírodnímu ostrůvku v obci Paršovice, 
uvedený ostrůvek se objíždí z pravé strany, a po následné prudké levé zatáčce pokračuje rychlostní 
zkouška ve směru z obce Paršovice k lesu. Následuje dlouhý úsek v lesním prostředí s mnoha zatáč-
kami a technickými pasážemi ke křižovatce se silnicí III. třídy vedoucí od obce Týn nad Bečvou. V 
této křižovatce rychlostní zkouška uhýbá vlevo a pokračuje širokou silnicí do obce Lhota, kde při 
příjezdu do obce posádky odbočí prudce vlevo na místní komunikaci a pokračují 
za zahradami směrem k hřišti. Při příjezdu k centru obce trať uhýbá vpravo a ve středu obce opět 
prudce doprava, kopíruje autobusovou točnu z pravé strany a pokračuje výjezdem na silnici III. třídy 
vedoucí přes obec vpravo. Po ujetí cca 400 metrů mezi rodinnými domy v křižovatce odbočí vlevo ve 
směru Hlinsko a opouští obec Lhota. Trať erzety je odtud situová-
na na úzkou komunikaci s mnoha zatáčkami až k objektu bývalého 
větrného mlýna, kde po příjezdu do další křižovatky odbočí prudce 
vpravo ve směru k obci Hlinsko. Klesání do obce je proložena zatáč-
kami a kopíruje autobusovou točnu na začátku obce a poté pokra-
čuje sérií zatáček přes celou obec až do vjezdu do lesa. RZ je zde 
protkána vlnitým uskákaným terénem s dalšími zatáčkami po silnici 
III. třídy a po výjezdu z lesa je letmý cíl rychlostní zkoušky. Před 
vjezdem do kamenolomu je v místě zvaném Podhůra stanoviště 
STOP.   

Popis a fota diváckých míst (číslování DM od startu): 

 DM 1 – po rychlém příjezdu prudké odbočení vpravo na začátku obce Rakov mezi rodinné 
domy 

Přístup: z obce Rakov, příjezd od Býškovic nebo případně od obce Opatovice ve směru na Paršovi-
ce, parkování v obci Rakov na odstavných plochách nebo na příjezdové cestě od Opatovic. 
 
 DM 2 – atraktivní pasáž kolem přírodního ostrůvku mezi rodinnými domy v obci Paršovice 

zakončená prudkým zabočením vlevo 
Přístup: z obce Paršovice, parkování na přilehlých komunikacích v obci, ZACHOVAT VOLNÝ PRŮ-
JEZD PRO AUTOBUSOVOU DOPRAVU od Valšovic ve směru do Opatovic 
 
 DM 3 – rychlý příjezd a levé odbočení na křižovatce v místě zvaném U křížku nad obcí Týn 

nad Bečvou 
Přístup: z obce Týn nad Bečvou 
 DM 4 – centrum obce Lhota, příjezd od hřiště po šotolinové komunikaci s výjezdem do centra 

obce s obkroužením točny autobusů a výjezdem ve směru k Hlinsku 
Přístup: od obce Soběchleby a Radotín, parkování vozidel po pravé straně při výjezdu z obce Lhota, 
ZACHOVAT VOLNÝ PRŮJEZD PRO AUTOBUSY 
 

mailto:MHos@seznam.cz


KONTAKT: 

Dolní Jasenka 744 / 34; CZ-755 01 VSETÍN 
GSM: +420 603 262 525 
tel.: / fax: +420 571 410 189 
e-mail: MHos@seznam.cz 
www.valasskarally.eu 

 

 

 

 

 
DIVÁCKÝ PRŮVODCE BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

 
 
 
 
 
 
 

 

   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                  S t r á n k a  | 13                                                                                            

 DM 5 – křižovatka nad Hlinskem, příjezd po úzké zatáčkovité pasáži s odbočením doprava 
v křižovatce a klesáním k obci Hlinsko 

Přístup: od obce Pavlovice u Přerova ve směru na Kladníky 
DIVÁCKÉ MÍSTO 1 DIVÁCKÉ MÍSTO2 

  

DIVÁCKÉ MÍSTO 3 DIVÁCKÉ MÍSTO 4 

  

DIVÁCKÉ MÍSTO 5 

 

mailto:MHos@seznam.cz


KONTAKT: 

Dolní Jasenka 744 / 34; CZ-755 01 VSETÍN 
GSM: +420 603 262 525 
tel.: / fax: +420 571 410 189 
e-mail: MHos@seznam.cz 
www.valasskarally.eu 

 

 

 

 

 
DIVÁCKÝ PRŮVODCE BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

 
 
 
 
 
 
 

 

   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                  S t r á n k a  | 14                                                                                            

II. etapa VALAŠSKÉ RALLY 2012 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:MHos@seznam.cz


KONTAKT: 

Dolní Jasenka 744 / 34; CZ-755 01 VSETÍN 
GSM: +420 603 262 525 
tel.: / fax: +420 571 410 189 
e-mail: MHos@seznam.cz 
www.valasskarally.eu 

 

 

 

 

 
DIVÁCKÝ PRŮVODCE BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

 
 
 
 
 
 
 

 

   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                  S t r á n k a  | 15                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:MHos@seznam.cz


KONTAKT: 

Dolní Jasenka 744 / 34; CZ-755 01 VSETÍN 
GSM: +420 603 262 525 
tel.: / fax: +420 571 410 189 
e-mail: MHos@seznam.cz 
www.valasskarally.eu 

 

 

 

 

 
DIVÁCKÝ PRŮVODCE BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

 
 
 
 
 
 
 

 

   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                  S t r á n k a  | 16                                                                                            

II. etapa VALAŠSKÉ RALLY 2012 – rychlostní zkoušky 

RZ 
5; 7 

PUNTÍK (Závišice - Rybí ) Délka: 13,38 km 
Čas prvního jezdce:  
(5) 24. 03. 2012 – 08:55 hodin 
(7) 24. 03. 2012 – 11:00 hodin 

Uzavírky:  
07:55 – 12:30 hodin 

Vedoucí RZ: RAŠKA Jiří  
Zástupce vedoucího RZ: JUŘÍK Dalibor 
Bezpečnostní činovník: OŠŤÁDAL Lukáš 

Seznamovací jízdy: 22. března 2012 – 08:00 až 12:00 hodin 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

BĚHEM CELÉ SOUTĚŽE DBEJTE POKYNŮ POŘADATELŮ 
MYSLETE NA SVOU BEZPEČNOST 

MOTORSPORT MŮŽE BÝT NEBEZPEČNÝ 

mailto:MHos@seznam.cz


KONTAKT: 

Dolní Jasenka 744 / 34; CZ-755 01 VSETÍN 
GSM: +420 603 262 525 
tel.: / fax: +420 571 410 189 
e-mail: MHos@seznam.cz 
www.valasskarally.eu 

 

 

 

 

 
DIVÁCKÝ PRŮVODCE BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

 
 
 
 
 
 
 

 

   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                  S t r á n k a  | 17                                                                                            

Popis rychlostní zkoušky: 

Start je umístěn na místní komunikaci po průjezdu přes mostek za obcí Rybí. Trať po startu rych-
lostní zkoušky pokračuje rovným úsekem Rybské paseky až ke křižovatce U plynáren, kde odbočí 
vlevo na silnici III. třídy ve směru na Štramberk. Po rychlém úseku pokračuje pravým odbočením ve 
směru na Libotín. Po průjezdu pravou ostrou zatáčkou a přejezdu horizontu v části Libotín trať RZ 
uhýbá vpravo na místní komunikaci ke koupališti a následně pokračuje vlevo lesním úsekem až ke 
křižovatce s lesní cestou. Zde odbočí vpravo a pokračuje do kopce až k sérii zatáček kolem stanice 
plynu a pokračuje rychlým sjezdem k provozovně RWE a následuje několik obtížných zatáček až ke 
křižovatce s hlavní silnicí, kde odbočí vlevo ve směru k obci Rybí. Poté pokračuje až k první zástavbě 
rodinných domů a v mírné pravotočivé zatáčce po klesání odbočuje RZ na místní komunikaci prudce 
vlevo přes mostek a stoupáním opouští obec Rybí a pokračuje až ke kopci Holivák. Trať erze-
ty dále vede po komunikacích v majetku RWE se sériemi mnoha zatáček s různými poloměry a ob-
tížnostmi, klesáním a stoupáním. Dále projíždí kolem vrcholu Puntík a při příjezdu k následující kři-
žovatce odbočí vlevo a pokračuje stoupáním kolem lesa. V následující levotočivé zatáčce trať uhýbá 
prudce vpravo a pokračuje sjezdem se zatáčkami až na šotolinovou 
komunikaci a sjezdem kolem pasek a pastvin s mírným klesáním až 
ke křižovatce, kde odbočí prudce vpravo na kvalitní asfaltový po-
vrch. Následuje rychlejší pasáž s mnoha zatáčkami a horizonty až k 
obci Rybí, kde těsně před ní na místní komunikaci je letmý 
cíl rychlostní zkoušky. STOP stanoviště je umístěno cca 350 met-
rů na místní komunikaci. 

Popis a fota diváckých míst (číslování DM od startu): 

 DM 1 – obtížné levé odbočení z místní komunikace na širo-
kou cestu ve směru na Štramberk. Na stejném diváckém 
místě je v křižovatce další levé odbočení ve směru k obci Rybí. Místo pro heliport – viz nabíd-
ka v programu  

Přístup: pěšky od města Štramberk 
 DM 2 – cca 1 km pod městem Štramberk po rychlém příjezdu náročné pravé odbočení na as-

faltové komunikaci 
Přístup: od města Štramberk pěšky, parkování vozidel diváků po pravé straně vozovky vedoucí 
k RZ 
 DM 3 – pravé odbočení na místní komunikaci ke koupališti v místní části Libotín 

Přístup: výhradně pěšky od obce Ženklava 
 DM 4 – po rychlém příjezdu prudké levé odbočení v Rybí na úzkou komunikaci, následuje 

stoupání na kopec Holivák  
Přístup: výhradně pěšky z centra obce Rybí, parkování vozidel diváků na odstavných plochách a 
vytipovaných místech v Rybí 
 DM 5 – mírné klesání na šotolinové cestě až ke křižovatce, kde následuje prudké odbočení 

vpravo na asfaltovou vozovku 
Přístup: od Nového Jičína-Žiliny, parkování na přilehlé louce 
 DM 6 – příjezd do cíle rychlostní zkoušky v obci Rybí 

Přístup: výhradně pěšky z obce Rybí 

mailto:MHos@seznam.cz


KONTAKT: 

Dolní Jasenka 744 / 34; CZ-755 01 VSETÍN 
GSM: +420 603 262 525 
tel.: / fax: +420 571 410 189 
e-mail: MHos@seznam.cz 
www.valasskarally.eu 

 

 

 

 

 
DIVÁCKÝ PRŮVODCE BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

 
 
 
 
 
 
 

 

   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                  S t r á n k a  | 18                                                                                            

DIVÁCKÉ MÍSTO 1 DIVÁCKÉ MÍSTO2 

DIVÁCKÉ MÍSTO 3 DIVÁCKÉ MÍSTO 4 

 DIVÁCKÉ MÍSTO 5  DIVÁCKÉ MÍSTO 6 

  

mailto:MHos@seznam.cz


KONTAKT: 

Dolní Jasenka 744 / 34; CZ-755 01 VSETÍN 
GSM: +420 603 262 525 
tel.: / fax: +420 571 410 189 
e-mail: MHos@seznam.cz 
www.valasskarally.eu 

 

 

 

 

 
DIVÁCKÝ PRŮVODCE BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

 
 
 
 
 
 
 

 

   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                  S t r á n k a  | 19                                                                                            

RZ 
6; 8 

VESELÍ - DVOŘISKO  Délka: 10,18 km 
Čas prvního jezdce:  
(6) 24. 03. 2012 – 09:42 hodin 
(8) 24. 03. 2012 – 11:47 hodin 

Uzavírky:  
09:42 – 11:47 hodin 

Vedoucí RZ: ZEMAN Jan  
Zástupce vedoucího RZ: SVAŠEK Petr 
Bezpečnostní činovník: SVAŠEK Milan 

Seznamovací jízdy: 22. března 2012 – 08:00 až 12:00 hodin 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

BĚHEM CELÉ SOUTĚŽE DBEJTE POKYNŮ POŘADATELŮ 
MYSLETE NA SVOU BEZPEČNOST 

MOTORSPORT MŮŽE BÝT NEBEZPEČNÝ 

 

 

mailto:MHos@seznam.cz


KONTAKT: 

Dolní Jasenka 744 / 34; CZ-755 01 VSETÍN 
GSM: +420 603 262 525 
tel.: / fax: +420 571 410 189 
e-mail: MHos@seznam.cz 
www.valasskarally.eu 

 

 

 

 

 
DIVÁCKÝ PRŮVODCE BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

 
 
 
 
 
 
 

 

   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                  S t r á n k a  | 20                                                                                            

Popis rychlostní zkoušky: 

Start rychlostní zkoušky je na silnici III. třídy po vjezdu za křižovatkou ve směru k Veselí cca po 200 
metrech. Trať začíná po startu rychlým úsekem se sérií zatáček ve stoupání v lesním prostředí. Po 
projetí těchto zatáček s různými poloměry s výjezdem na vrchol stoupání se rychlostní zkouška do-
stává rovným úsekem do osady Odry-Veselí, kde uprostřed obce trať RZ kopíruje po levé straně au-
tobusovou točnu se zastávkou. Následně po výjezdu zpět na silnici III. třídy pokračuje rychlostní 
zkouška výjezdem z obce Veselí a rychlým úsekem se dostává nad město Odry. Po vjetí do lesa ná-
sledují hodně náročné a technické pasáže s klesáním až na okraj města Odry. Po příjezdu do pravo-
točivé zatáčky je rovný úsek do křižovatky, v ní odbočuje trať rychlostní zkoušky vlevo Nad sklípky. 
Následně opouští město Odry a následuje stoupání s mnoha technickými úseky a zatáčkami různých 
poloměrů. Trať rychlostní zkoušky je vedena v lesním prostředí. Po vystoupání tratě rychlostní 
zkoušky na vrchol kopce trať opouští lesní část a pokračuje k osadě Dvořisko. Po výjezdu z lesa, cca 
po 250 metrech, je letmý cíl RZ, po dalších cca 300 metrech u domů v osadě Dvořisko 
je umístěno stanoviště STOP.  

Popis a fota diváckých míst (číslování DM od startu): 

 DM 1 – obtížné zatáčky ve stoupání po startu RZ v lesní čás-
ti 

Přístup: výhradně pěšky od startu RZ 

 DM 2 – přírodní retardér uprostřed obce Veselí na autobuso-
vé točně 

Přístup: výhradně pěšky 
 DM 3 – náročné levé odbočení na křižovatce v městě Od-

ry v prostoru Nad sklípky 
Přístup: pěšky od města Odry, zde dostatek parkovacích ploch pro diváky 
 DM 4 – obtížná serpentina před cílem RZ v lesní části 

Přístup: od obce Dobešov ve směru na část Dvořisko a poté od cíle RZ pěšky 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:MHos@seznam.cz


KONTAKT: 

Dolní Jasenka 744 / 34; CZ-755 01 VSETÍN 
GSM: +420 603 262 525 
tel.: / fax: +420 571 410 189 
e-mail: MHos@seznam.cz 
www.valasskarally.eu 

 

 

 

 

 
DIVÁCKÝ PRŮVODCE BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

 
 
 
 
 
 
 

 

   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                  S t r á n k a  | 21                                                                                            

DIVÁCKÉ MÍSTO 1 DIVÁCKÉ MÍSTO2 

  

DIVÁCKÉ MÍSTO 3 DIVÁCKÉ MÍSTO 4 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:MHos@seznam.cz


KONTAKT: 

Dolní Jasenka 744 / 34; CZ-755 01 VSETÍN 
GSM: +420 603 262 525 
tel.: / fax: +420 571 410 189 
e-mail: MHos@seznam.cz 
www.valasskarally.eu 

 

 

 

 

 
DIVÁCKÝ PRŮVODCE BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

 
 
 
 
 
 
 

 

   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                  S t r á n k a  | 22                                                                                            

RZ 

9; 12 

JUŘINKA (městský polokruh Valašské Meziříčí)  Délka: 7,70 km 
Časy průjezdů:  
(9) 24. 03. 2012 – 12:44 hodin 
(12) 24. 03. 2012 – 17:05 hodin 

Uzavírka:  
11:44 – 18:10 hodin 

Vedoucí RZ: GAVURNÍK Vlastimil  
Zástupce vedoucího RZ: BUNDIL Jan 
Bezpečnostní činovník: HOLZER Lubor 

Seznamovací jízdy: 21. března 2012 – 15:30 až 17:50 hodin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

BĚHEM CELÉ SOUTĚŽE DBEJTE POKYNŮ POŘADATELŮ  
MYSLETE NA SVOU BEZPEČNOST 

MOTORSPORT MŮŽE BÝT NEBEZPEČNÝ 

 

mailto:MHos@seznam.cz


KONTAKT: 

Dolní Jasenka 744 / 34; CZ-755 01 VSETÍN 
GSM: +420 603 262 525 
tel.: / fax: +420 571 410 189 
e-mail: MHos@seznam.cz 
www.valasskarally.eu 

 

 

 

 

 
DIVÁCKÝ PRŮVODCE BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

 
 
 
 
 
 
 

 

   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                  S t r á n k a  | 23                                                                                            

Popis rychlostní zkoušky (polokruhová městská RZ): 

Start RZ je na místní komunikaci ve městě Valašské Meziříčí za mostem přes řeku Bečvu v místní 
části Juřinka. Po startu RZ přichází 900 metrů dlouhá rovina ukončená nájezdem do kopce. Na konci 
roviny následuje ve stoupání prudká levotočivá zatáčka na vrchol stoupání v Juřince. Po výjezdu do 
středu obce následuje kopírování autobusové točny a pokračování sérií zatáček mezi rodinnými 
domky a následně v rovném směru až k levotočivé zatáčce. Zde trať rychlostní zkoušky pokračuje 
pravou zatáčkou na místní komunikaci a další pravou zatáčkou s klesáním do obtížného úseku levé 
široké zatáčky a následnou rovinou kolem rodinných domů pokračuje ke křižovatce, kde prudce od-
bočuje doleva a následuje opět dlouhá rovina. Tento popsaný úsek se uskuteční letos se třemi prů-
jezdy soutěžních vozidel po okruhu. Poslední okruh bude pro soutěžní vozidla výjezdem k polnímu 
letišti nad místní částí Poličná. Po výjezdu z Juřinky je letmý cíl této okruhové RZ a po cca 400 met-
rech je umístěno stanoviště STOP.  

Popis a fota diváckých míst (číslování DM od startu): 

 DM 1 – za startem RZ v části Juřinka odbočení vpravo a vý-
jezd z levé strany do dalších okruhů (divácké místo na vyvý-
šeném svahu u řeky Bečvy) 

Přístup: pěšky z Valašského Meziříčí, parkování vozidel diváků 
v prostoru ploch na Hranické ulici a v přilehlých uličkách, TÝKÁ I 
NÁSLEDNÝCH DIVÁCKÝCH MÍST 

 DM 2 – průjezd obcí Juřinka se stoupáním a levotočivou za-
táčkou s možností přehledného sledování 

Přístup: výhradně pěšky 

 DM 3 – křižovatka s odbočením vlevo v obci Juřinka a nájezd do klesání 
Přístup: výhradně pěšky 

 DM 4 – technická a obtížná levá zatáčka s výjezdem na rovný úsek v obci Juřinka 
Přístup: výhradně pěšky od startu RZ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:MHos@seznam.cz


KONTAKT: 

Dolní Jasenka 744 / 34; CZ-755 01 VSETÍN 
GSM: +420 603 262 525 
tel.: / fax: +420 571 410 189 
e-mail: MHos@seznam.cz 
www.valasskarally.eu 

 

 

 

 

 
DIVÁCKÝ PRŮVODCE BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

 
 
 
 
 
 
 

 

   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                  S t r á n k a  | 24                                                                                            

DIVÁCKÉ MÍSTO 1 DIVÁCKÉ MÍSTO2 

  

DIVÁCKÉ MÍSTO 3 DIVÁCKÉ MÍSTO 4 

  

 

mailto:MHos@seznam.cz


KONTAKT: 

Dolní Jasenka 744 / 34; CZ-755 01 VSETÍN 
GSM: +420 603 262 525 
tel.: / fax: +420 571 410 189 
e-mail: MHos@seznam.cz 
www.valasskarally.eu 

 

 

 

 

 
DIVÁCKÝ PRŮVODCE BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

 
 
 
 
 
 
 

 

   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                  S t r á n k a  | 25                                                                                            

RZ 
10; 11 

SANTOV (Bystřička – Malá Bystřice)  Délka: 18,07 km 
Časy průjezdů:  
(9) 24. 03. 2012 – 14:28 hodin 
(11) 24. 03. 2012 – 16:02 hodin 

Uzavírky:  
13:28 – 17:17 hodin 

Vedoucí RZ: MALÝ Miroslav  
Zástupce vedoucího RZ: MALÝ Martin 
Bezpečnostní činovník: MALÝ Jan 

Seznamovací jízdy: 21. března 2012 – 15:30 až 19:00hodin 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BĚHEM CELÉ SOUTĚŽE DBEJTE POKYNŮ POŘADATELŮ  
MYSLETE NA SVOU BEZPEČNOST 

MOTORSPORT MŮŽE BÝT NEBEZPEČNÝ 
 

mailto:MHos@seznam.cz


KONTAKT: 

Dolní Jasenka 744 / 34; CZ-755 01 VSETÍN 
GSM: +420 603 262 525 
tel.: / fax: +420 571 410 189 
e-mail: MHos@seznam.cz 
www.valasskarally.eu 

 

 

 

 

 
DIVÁCKÝ PRŮVODCE BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

 
 
 
 
 
 
 

 

   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                  S t r á n k a  | 26                                                                                            

Popis rychlostní zkoušky: 

Start rychlostní zkoušky je na silnici III. třídy v katastru obce Bystřička u mostku před vjezdem na 
parkoviště pod přehradou Bystřička. Po startu rychlostní zkoušky trať pokračuje technickou pasáží 
po levé straně přehrady ve směru k obci Velká Lhota a cca po 1 km v křižovatce odbočuje do jedno-
směrné komunikace vedoucí po levé straně vodní nádrže nad přehradou a sérií obtížných zatáček 
pokračuje až na výjezd na silnici III. třídy v místě zvaném U Bušů. Zde trať rychlostní zkoušky uhý-
bá vpravo přes kamenný mostek a pokračuje po silnici III. třídy ve směru do obce Bystřička k hotelu 
Klenov a přes hráz přehrady do série zatáček s prudkým vracákem u parkoviště pod přehra-
dou. Rychlostní zkouška pokračuje stejným úsekem jako po startu až k restauraci U Bušů a následně 
pokračuje rovným směrem s řadou obtížných zatáček a horizontů až k obci Valašská Bystřice. V mís-
tě zvaném Na Hajduškách odbočuje kolem přírodního ostrůvku vpravo na místní komunikaci a ná-
sleduje stoupání s mnoha zatáčkami na vrchol Santov, kde na vrcholu odbočí prudce vpravo a ná-
sleduje velmi těžký úsek s klesáním a obtížnými zatáčkami do obce Malá Bystřice. Po příjezdu z kop-
ce následuje levá zatáčka a ihned pravá zatáčka. V místě výjezdu z levé strany od farmy následuje 
poslední úsek se skokem a zde bude cíl rychlostní zkoušky. Po cca 300 metrech je umístě-
no stanoviště STOP. 

Popis a fota diváckých míst (číslování DM od startu): 

 DM 1 – rychlé pravé odbočení do úzké jednosměrné účelové komunikace vedoucí po levé 
straně přehrady Bystřička 

Přístup: od obce Velká Lhota, případně od startu RZ, nutno zaujmout divácké místo 
s dostatečným předstihem 

 DM 2 – při prvním průjezdu ostré pravé odbočení v místě zvaném U Bušů a následně přes 
kamenný mostek pravé odbočení v křižovatce. Při druhém průjezdu soutěžní vozy pokračují 
ve směru na Valašskou Bystřici se sérií technických úseků 

Přístup: od Vsetína ve směru na Dušnou, dále do obce Malá Bys-
třice až ke křižovatce na rozcestí Bystřička – Valašská Bystřice. 
 
 DM 3 – náročný levý vracák u parkoviště pod přehradou 

Přístup: výhradně pěšky od kempu v obci Bystřička. Žádáme divá-
ky o parkování vozidel po pravé straně vozovky ve směru výjezdu 
od rychlostní zkoušky směrem k obci Bystřička. 
 
 DM 4 - náročné odbočení vpravo kolem ostrůvku u autobu-

sové zastávky ve Valašské Bystřici v části Na Hajduškách ve 
směru na Santov 

Přístup: od obce Valašská Bystřice nebo Vidče, parkování vozidel diváků na odstavných plochách 
v obci. 
 
 DM 5 – po rychlém sjezdu náročná levá zatáčka na brzdy a vzápětí pravá zatáčka 

Přístup: výhradně pěšky z obce Malá Bystřice (U Kočibů) po vyznačených přístupech. Průchod 
přes stanoviště STOP a LETMÝ CÍL – není možný z důvodu bezpečnosti a zamezení vstupu 
diváků na soukromé pozemky a zahrady. Příjezd od Vsetína ve směru na Dušnou do obce Malá 
Bystřice, parkování v místě zvaném u Kočibů. Příjezd od Bystřičky není možný! 
 

mailto:MHos@seznam.cz


KONTAKT: 

Dolní Jasenka 744 / 34; CZ-755 01 VSETÍN 
GSM: +420 603 262 525 
tel.: / fax: +420 571 410 189 
e-mail: MHos@seznam.cz 
www.valasskarally.eu 

 

 

 

 

 
DIVÁCKÝ PRŮVODCE BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

 
 
 
 
 
 
 

 

   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                  S t r á n k a  | 27                                                                                            

DIVÁCKÉ MÍSTO 1 DIVÁCKÉ MÍSTO2 

  

DIVÁCKÉ MÍSTO 3 DIVÁCKÉ MÍSTO 4 

  

DIVÁCKÉ MÍSTO 5 

 
 

mailto:MHos@seznam.cz


KONTAKT: 

Dolní Jasenka 744 / 34; CZ-755 01 VSETÍN 
GSM: +420 603 262 525 
tel.: / fax: +420 571 410 189 
e-mail: MHos@seznam.cz 
www.valasskarally.eu 

 

 

 

 

 
DIVÁCKÝ PRŮVODCE BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

 
 
 
 
 
 
 

 

   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                  S t r á n k a  | 28                                                                                            

BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA při sledování rally 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   UPOSLECHNĚTE POKYNŮ POŘADATELŮ, jestliže vás žádají, abyste opustili nebezpečné místo 
na trati RZ. V případě neukázněnosti hrozí zrušení rychlostní zkoušky!!! 

   Zvláště nebezpečné úseky jsou označeny nápisem ZAKÁZANÝ PROSTOR. Nepokoušejte se na 
tato místa proniknout. 

   UDRŽUJTE OD KRAJE VOZOVKY DOSTATEČNÝ ODSTUP. Uvědomte si, že soutěžní vozidla 
jedou velkou rychlostí. Nelze předem vyloučit ani chybu jezdce, ani nepředvídatelnou technickou 
závadu vozidla. 

   Nestůjte na ÚNIKOVÝCH CESTÁCH a na vyznačených nebezpečných místech. 
   Vyvarujte se míst POD ÚROVNÍ TRATĚ. 

 
 

ČERVENĚ vyznačené prostory jsou pro diváky ZAKÁZANÝ PROSTOR, kde hrozí nebezpečí!!! 

mailto:MHos@seznam.cz


KONTAKT: 

Dolní Jasenka 744 / 34; CZ-755 01 VSETÍN 
GSM: +420 603 262 525 
tel.: / fax: +420 571 410 189 
e-mail: MHos@seznam.cz 
www.valasskarally.eu 

 

 

 

 

 
DIVÁCKÝ PRŮVODCE BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

 
 
 
 
 
 
 

 

   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                  S t r á n k a  | 29                                                                                            

  SPOLUPRACUJTE S POŘADATELEM, v případě hrozby nebezpečí ho o nastalé situaci neprodle-
ně informujte. 

  V případě jakékoliv nehody na RZ vyčkejte s eventuální pomocí na dispozice pořadatelů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  DOPROVÁZEJÍ-LI VÁS DĚTI, MĚJTE JE NEUSTÁLE POD PEČLIVÝM DOHLEDEM. Jste plně 
odpovědni za jejich bezpečnost. 
 V průběhu rychlostní zkoušky Nepřebíhejte Vozovku A Nepohybujte Se Po Trati. 
  Počítejte s časovým limitem, po který je trať RZ uzavřena před startem i po ukončení rychlostní 
zkoušky. 
  Zaujměte své místo u trati RZ před očekávaným průjezdem prvního jezdce. Trať RZ je otevřena 
až po projetí pořadatelského vozidla. 
  Po dobu trvání soutěže se na přístupových cestách vyhněte jízdě proti směru soutěžních vozidel 
přijíždějících k trati RZ. Cesty k rychlostním zkouškám jsou často úzké a jezdci mohou spěchat. 
  NENIČTE ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A NEPARKUJTE TAM, KDE BYSTE PŘEKÁŽELI SOUTĚŽÍ-
CÍM POSÁDKÁM, servisním doprovodům a ostatním účastníkům silničního provozu. 
  Parkujte se svými vozidly na vyhrazených parkovištích a odstavných plochách, určených přísluš-
níky policie či pořadateli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:MHos@seznam.cz


KONTAKT: 

Dolní Jasenka 744 / 34; CZ-755 01 VSETÍN 
GSM: +420 603 262 525 
tel.: / fax: +420 571 410 189 
e-mail: MHos@seznam.cz 
www.valasskarally.eu 

 

 

 

 

 
DIVÁCKÝ PRŮVODCE BEZPEČNOSTÍ PŘI SLEDOVÁNÍ RALLY 

 
 
 
 
 
 
 

 

   

Grafika: Dušan Póč – Valašské internetové noviny – www.valasskeinoviny.cz                                                  S t r á n k a  | 30                                                                                            

  Na rychlostních zkouškách vedoucích lesem se nestavějte před "hradbu" stromů. NESTŮJDE ZA 
SKOKY, NA VNĚJŠÍ STRANĚ ZATÁČKY, PŘED DOMY NEBO JINÝMI NEPŘEKONATELNÝMI 
PŘEKÁŽKAMI. Pamatujte na rychlé vyklizení svého místa, vždy si připravte možnou únikovou ces-
tu. 
  Místo ke sledování soutěže vybírejte pokud možno na vyvýšených místech, ZA PEVNÝMI PŘE-
KÁŽKAMI APOD. 
  Nestůjte tak, abyste zakrývali případné značky, návěstí, směrové značky a ostatní pomůcky sou-
těže. 
  Nevoďte s sebou na rychlostní zkoušky psy. Domácí zvířata zavřete, aby se nedostala na trať. 
  Neházejte na trať rychlostních zkoušek žádné předměty, jimiž byste mohli ohrozit bezpečnost 
projíždějících soutěžních posádek. Na takové jednání pamatuje trestní zákoník. 
  ALKOHOL NA RALLY NEPATŘÍ! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:MHos@seznam.cz

	BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA při sledování rally

